
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 
N. 9DEL 22/04/2020 

 

OGGETTO: manutenzione straordinaria dei mezzi antincendio degli edifici comunali- 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA MINERVA ANTINCENDIO ED IMPEGNO DI SPESA 

 CIG Z6B2CC12BA 

             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

     Considerato il contratto di manutenzione in essere valido a tutto il 2020, per i mezzi antincendio 

per gli edifici comunali   con la Ditta MINERVA ANTINCENDIO SRL 

VIISTO che nel corso delle operazioni di manutenzione di cui al contratto citato, i tecnici incaricati hanno 

rilevato la necessità di procedere alla sistemazione delle anomalie degli estintori  

CONSIDERATO che detto intervento, trattandosi di eventualità straordinaria, non rientra tra le 

operazioni coperte dal contratto di assistenza 

VISTO il preventivo formulato dalla Ditta incaricata che , esattamente dettagliato, si conserva gli atti e 

che importa la seguente spesa € 300,00 oltre iva per un totale di € 366,00 

RITENUTO necessario procedere alle operazioni prospettate dalla Ditta Minerva Antincendi su n°12 

estintori a polvere KG 6  

CONSIDERATA l’esiguità della spesa 

VISTO che in conformità alle normative vigenti in materia (D.L. 50/2016 e ss.mm.ii. e linee guida ANAC) 

l’affidamento di detta operazione è eseguibile in maniera diretta  

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e della 

copertura nonchè regolarità contabile attestata mediante  apposizione del visto da parte del 

Responsabile dell’area finanziaria 

visto il Decreto di nomina del Responsabile dell’area Tecnica lavori pubblici  

ritenuto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente  provvedimento; 

2. di impegnare la somma di € 300,00 oltre iva per un totale di € 366,00 

- a copertura dei costi derivanti dalle operazioni straordinarie di manutenzione dei mezzi antincendio al 

Tit. I  MACROAGGR.3 M/P 1-2  CODICE 10120322  al Bilancio di previsione pluriennale anni 2020 - 

2022, relativamente all’anno 2020, approvato ai sensi di Legge,  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. di dare atto che si demanda al Responsabile del settore Finanziario il saldo delle spese su 

presentazione di regolare fattura e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, del servizio 

effettuato con quanto pattuito nonché di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti, 

indicando il numero di CIG riportato in epigrafe; 

4. di rimarcare che la sicurezza dei lavoratori costituisce per l’Amministrazione comunale una 

condizione ed un valore irrinunciabile. A tale proposito viene esplicitamente richiesto 

all’operatore economico il rigido rispetto delle norme in materia vigenti.  

Viene inoltre richiamato l’art. 26 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.,  

5.l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. al 

fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento; 

il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire 

la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al presente affidamento costituisce, ai 

sensi dell’art. 3, c. 9-bis della L. 136/2010 e s.m.i. causa di risoluzione del contratto. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Benazzo Simona 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Valle Salimbene, lì 22/04/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Viola Stefano  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Comune di Valle Salimbene, lì 22/04/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Viola Stefano 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 24/04/2020 al 09/05/2020. 

 

 

Valle Salimbene, lì 24/04/2020 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante  

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 


